Протокол
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству

при Администрации города
29.03.2016

                     г. Новошахтинск
Присутствовали:

	Мэр города, председатель Совета
	Сорокин И.Н.

	директор Некоммерческой организации «Муниципальный Фонд поддержки малого предпринимательства»
заместитель председателя Совета
	Налесный А.И.

	секретарь
	Исакова А.К.

	Присутствовали члены Совета - 6 человек:

	начальник отдела экономики Администрации города
	Воронина В.В.

	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики
	Ермаченко М.В.

	индивидуальный предприниматель
	Марков В.С.

	индивидуальный предприниматель
	Руденко О.Н.

	юрист Некоммерческой организации «Муниципальный Фонд поддержки малого предпринимательства»
	Сулимов Е.И.

	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
	Филиппенко Ю.Н.

	Приглашенные 2 человека:

	начальник Отдела государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов г.Гуково)
Ростовстата, сопредседатель рабочей группы
	Лысенко Г.А.

	корреспондент муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера».
	Панюкова Т.В.

Повестка дня:
1. Об эффективности работы Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства» в 2015 – 2016 году.

Докладчик: директор Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства А.И. Налесный.
2. О проведении сплошного статистического наблюдения за субъектами малого и среднего предпринимательства.
Докладчик: начальник Отдела государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов г.Гуково) Лысенко Г.А.

3. О плане мероприятий, приуроченных к Всероссийскому дню предпринимателя.

Докладчик: Начальник отдела экономики Администрации города В.В. Воронина

4. Разное.

1. Заслушав и обсудив информацию члены Совета решили:

	№

п/п
	Содержание поручений
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Подготовить обращение к руководителям муниципальных Фондов поддержки малого предпринимательства и местного развития Ростовской области с целью формирования ходатайства в Министерство экономического развития Ростовской области о возобновлении в 2016 году финансовой поддержки Фондам в форме имущественного взноса и об изменении требований  нормативных документов МЭР РФ к микрофинансовым организациям
	Налесный А.И.

Воронина В.В.

	до 01.07.2016

	2.
	Оказать содействие, в пределах своих полномочий, по снижению образовавшейся задолженности заемщиков перед Фондом
	Воронина В.В.
Музыкантова Н.М.
	в течение

2016 года

	3.
	Продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о проведении сплошного наблюдения за деятельностью  субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новошахтинске по итогам 2015 года
	Руководители структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города
	до 31.03.2016

	4.
	Продолжить информирование заемщиков Фонда о проведении сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новошахтинске по итогам 2015 года
	Налесный А.И.

	до 31.03.2016

	5.
	Подготовить и направить предложения в отдел экономики Администрации города, по вопросу формирования плана мероприятий к празднованию Дня российского предпринимательства
	Члены Совета
	до 05.04.2016

	6.
	Сформировать план организации и проведения Дня российского предпринимательства в 2016 году с учетом поступивших предложений
	Воронина В.В.
	до 20.04.2016

	7.
	Проинформировать субъекты малого и среднего предпринимательства города об изменениях регионального налогового законодательства и о направлениях финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 2016 году
	Воронина В.В.
Наумова Л.С.
	в течение

2016 года по мере поступления информации

Заместитель председателя Совета

А.И. Налесный
протокол вела А.К. Исакова